

HOTEL FREDERICIA A/S

Vestre Ringvej 96

7000 Fredericia

CVR.nr. 76718016

**ÅRSRAPPORT FOR PERIODEN
1. MAJ 2019 - 30. APRIL 2020**

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
den 8/9 2020

Dirigent:



Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Virksomhedsoplysninger	4
Årsberetning	5
Årsregnskab 1. maj 2019 - 30. april 2020	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

Påtegninger

Virksomhedsoplysninger

Virksomhedens navn

Hotel Fredericia A/S
Vestre Ringvej 96
7000 Fredericia

Telefon: 75 91 00 00
Telefax: 76 91 19 99

CVR.nr.: 76 71 80 16
Stiftet: 17. september 1984
Hjemsted: Fredericia
Regnskabsår: 1. maj - 30. april

Bestyrelse

Per Buch (formand)
Tom Pelle Jensen

Direktion

Einar Kring

Revisor

Revisionsfirmaet Edelbo
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
"Kogtvedlund"
Kogtvedparken 17
5700 Svendborg

Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes 8. september 2020.

Årsberetning

Aktiviteter

Hotel Fredericia A/S' hovedaktivitet er hotel-, kursus- og konference-, restaurationsvirksomhed samt anden hermed forbundet virksomhed.

Udviklingen i regnskabsåret

Virksomheden gav et resultat efter skat på t.kr. 1.484.

Årets resultat betragtes som tilfredsstillende, begrundet i de samfundsmæssige udfordringer og konsekvenser af Covid19.

Året var præget af rigtig meget aktivitet indtil landet blev ramt af Covid19 og lukkede ned den 11/3 2020. Dette påvirkede sidste del af regnskabsåret markant og reducerede resultatet betragteligt.

I et konkurrencepræget lokalmarked vinder Hotel Frederica fortsat markedsandele og belægningen er stadig fornuftig.

Den forventede udvikling

Der er fra regnskabsårets udløb og frem til i dag, efter vor opfattelse, ikke indtrådt forhold, som vil kunne forrykke vurderingen af regnskabet.

Det kommende år vil dog i væsentlig grad være påvirket af markedssituationen grundet Covid19, hvilket gør fremtidsprognoser meget usikre. De senere års istandsættelse og renovering af hotellet forventes fortsat at få en positiv indflydelse på hotellets drift, idet der kan registreres både god belægning og stigende gæstetilfredshed. Der forventes derfor i det kommende regnskabsår et pænt aktivitetsniveau og en tilfredsstillende indtjening.

Begivenheder efter statusdagen

I februar/marts 2020 blev verden ramt af pandemien, Corona-virus. I løbet af få dage blev der indført forbud og restriktioner, der kraftigt påvirkede aktiviteten i hotel-, restauration- og mødeindustrien.

Der henvises til ovenstående afsnit vedrørende den forventede udvikling.

Der er i øvrigt ikke fra balancedagen indtruffet forhold, som forrykker ved vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for regnskabsåret

Note	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
2 Bruttofortjeneste	8.204.248	8.317.214
Salgsomkostninger	-1.796.984	-2.918.060
Administrationsomkostninger	<u>-3.835.553</u>	<u>-2.893.661</u>
Resultat før finansiering mv	2.571.710	2.505.493
3 Finansielle indtægter	15.712	10.693
4 Finansielle udgifter	<u>-677.259</u>	<u>-749.215</u>
Resultat før skat	1.910.163	1.766.971
5 Skat af årets resultat	<u>-426.522</u>	<u>-397.094</u>
Årets resultat	<u>1.483.641</u>	<u>1.369.877</u>
Der af bestyrelsen foreslås fordelt således:		
Udbytte	0	0
Overført til reserve for opskrivning	-328.066	-328.066
Overført til næste år	<u>1.811.708</u>	<u>1.697.943</u>
I alt disponeret	<u>1.483.641</u>	<u>1.369.877</u>

Balance pr. 30. april 2020

A K T I V E R

Note	<u>30/4 2020</u>	<u>30/4 2019</u>
 ANLÆGSAKTIVER		
6 Materielle anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	80.972.366	83.044.192
Inventar og driftsmateriel	3.100.161	3.479.220
Materielle anlægsaktiver under udførelse	0	0
	<u>84.072.527</u>	<u>86.523.412</u>
 OMSÆTNINGSAKTIVER		
Varebeholdninger	<u>425.308</u>	<u>477.498</u>
 Tilgodehavender		
Tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser	561.688	1.343.018
10 Selskabsskat	43.349	139.782
Andre tilgodehavender	138.130	66.209
7 Periodeafgrænsningsposter	1.158.037	96.369
	<u>1.901.205</u>	<u>1.645.378</u>
 Likvide beholdninger	<u>46.505</u>	<u>34.392</u>
 OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT	<u>2.373.017</u>	<u>2.157.268</u>
 AKTIVER I ALT	<u>86.445.544</u>	<u>88.680.680</u>

Balance pr. 30. april 2020

PASSIVER

Note	<u>30/4 2020</u>	<u>30/4 2019</u>
8 EGENKAPITAL		
9 Aktiekapital	10.000.000	10.000.000
Reserve for opskrivning.....	9.814.648	10.142.714
Overført resultat	1.300.107	-511.601
EGENKAPITAL I ALT	<u>21.114.754</u>	<u>19.631.113</u>
HENSATTE FORPLIGTELSER		
10 Udskudt skat	10.792.191	10.322.321
LANGFRISTET GÆLDSFORPLIGTELSER		
11 Kreditinstitutter	5.392.526	6.661.539
KORTFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER		
Kortfristet del af langfristet gæld	1.269.047	1.224.691
Bankgæld.....	3.840.540	1.504.122
Leverandører af varer og tjenesteydelser	857.924	1.314.588
Gæld, tilknyttede virksomheder	40.733.039	44.887.079
10 Selskabsskat	0	0
Anden gæld	2.441.156	2.894.302
Periodeafgrænsningsposter	4.368	240.927
KORTFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT	<u>49.146.073</u>	<u>52.065.708</u>
GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT	<u>54.538.598</u>	<u>58.727.247</u>
PASSIVER I ALT	<u>86.445.544</u>	<u>88.680.680</u>

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

13 Eventualforpligtelser m.v.

14 Nærtstående parter

Noter til årsrapporten

1 Begivenheder efter statusdagen

Den forventede udvikling

I februar/marts 2020 blev verden ramt af pandemien, Corona-virus. I løbet af få dage blev der indført forbud og restriktioner, der kraftigt påvirkede aktiviteten i hotel-, restauration- og mødeindustrien.

Der henvises til ovenstående afsnit vedrørende den forventede udvikling.

Nedlukningen varede yderligere ca. 50 dage ind i det nye regnskabsår og vil derfor også præge det nye år negativt. I skrivende stund er vi ikke klar over hvornår og i hvilket omfang den fulde genåbning af samfundet gennemføres. Den samlede påvirkning af regnskabet er derfor ukendt. Vi forventer derfor et resultat på niveau med eller lavere end i 2019/20.

Der er i øvrigt ikke fra balancedagen indtruffet forhold, som forrykker ved vurderingen af årsrapporten.

2 Bruttofortjeneste

Ledelsen har med henvisning til årsregnskabslovens § 32 valgt at sammendrage posterne omsætning, og vareforbrug i posten bruttofortjeneste.

Personaleudgifter	2019/20	2018/19
Gager og lønninger	12.087.021	12.535.067
Pensioner	956.214	878.665
Andre omkostninger til social sikring	373.097	350.112
Personaleudgifter i alt	13.416.332	13.763.844
Virksomheden har i årets løb gennemsnitligt beskæftiget	35	35

Afskrivning på anlægsaktiver

Årets afskrivninger på anlægsaktiver er medtaget i resultatopgørelsen under følgende poster:

Bruttofortjeneste	2.868.711	2.786.892
-------------------------	-----------	-----------

3 Finansielle indtægter

Andre finansielle indtægter	15.712	10.693
-----------------------------------	--------	--------

4 Finansielle udgifter

Renter tilknyttede virksomheder	416.790	446.703
Andre finansielle udgifter	260.469	302.512
	677.259	749.215

Noter til årsrapporten

	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
5 Skat af årets resultat		
Skat af årets skattepligtige indkomst	-43.349	-139.782
Årets udskudte skat	469.870	536.876
	<u>426.522</u>	<u>397.094</u>

6 Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Inventar og driftsmaterial</u>
Anskaffelsessum 1. maj 2019	88.576.044	17.366.352
Årets tilgang	0	417.826
Årets afgang	0	0
Anskaffelsessum 30. april 2020	<u>88.576.044</u>	<u>17.784.178</u>
Værdiregulering 1. maj 2019	13.003.479	0
Årets værdiregulering	-420.598	0
Værdiregulering 30. april 2020	<u>12.582.881</u>	<u>0</u>
Afskrivninger 1. maj 2019	18.535.331	13.887.132
Afskrivninger på afhændede aktiver	0	0
Årets afskrivninger	1.651.228	796.885
Afskrivninger 30. april 2020	<u>20.186.559</u>	<u>14.684.017</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2020	<u>80.972.366</u>	<u>3.100.161</u>
Regnskabsmæssig værdi ekskl. opskrivninger 30. april 2020	<u>68.389.485</u>	<u>3.100.161</u>

7 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter vedrører forudbetalte omkostninger samt igangværende hotelaktiviteter, der afsluttes i efterfølgende regnskabsår

Noter til årsrapporten

8 Egenkapital

	Aktie- kapital	Reserve for Opskrivning	Overført resultat	Foreslået udbytte for regn- skabsåret
Egenkapital 1. maj 2019	10.000.000	10.142.714	-511.601	0
Årets resultat	0	-328.066	1.811.708	0
Betalt udbytte	0	0	0	0
Foreslået udbytte	0	0	0	0
Egenkapital 30. april 2020	10.000.000	9.814.648	1.300.107	0

9 Aktiekapital

Aktiekapitalen består af:	Stk. størrelse	Nominel værdi
10.000 stk. A-aktier a kr.	1.000	10.000.000

10 Udskudt skat og selskabsskat

	Udskudt skat	Selskabs- skat
Saldo 1. maj 2019	10.322.321	-139.782
Skat af årets resultat	469.870	-43.349
Betalt i året	0	139.782
Saldo 30. april 2020	10.792.191	-43.349

Det udskudte skatteaktiv, der er beregnet med 22 %, påhviler materielle anlægsaktiver samt skattemæssigt underskud til fremførsel.

11 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld i alt 30/4 2020	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Kreditinstitutter	6.661.572	1.269.047	5.392.526	1.608.564

Noter til årsrapporten

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for prioritetsgæld t.kr. 6.662 er der afgivet ejerpantebrev på t.kr. 20.000 i selskabets grunde og bygninger.

13 Eventualforpligtelser m.v.

Selskabet er sambeskattet med modervirksomheden Harald Halberg Holding A/S samt koncernens øvrige sambeskattede selskaber. Som dattervirksomhed hæfter Hotel Fredericia A/S ubegrænset og solidarisk med de øvrige virksomheder i sambeskatningskredsen for danske selskabsskatter. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskatter vil kunne medføre, at selskabets hæftelsesbeløb ændres.

14 Nærtstående parter

Ejerforhold

Følgende aktionær er noteret i virksomhedens ejerbog som ejer af aktiekapitalen:

Halberg Hotels A/S
Porthusvej 100
5700 Svendborg